
 
       UNIVERSIDADE ESTADUAL DE SANTA CRUZ – UESC 

Campus Prof. Soane Nazaré de Andrade – Rodovia Jorge Amado, KM. 16 
Tel: Reitoria (73) 3680-5311 – Fax: (73) 3689-1126 

CEP: 45.662-900 – Ilhéus – Bahia – Brasil 
E-mail: reitoria@uesc.br 

 

PORTARIA REITORIA UESC Nº 1271 
 

 

 

 

A Reitora da Universidade Estadual de Santa Cruz 
– UESC, no uso de suas atribuições, tendo em vista a renúncia da 
Coordenadora designada pela Portaria Reitoria UESC nº 580, de 25 de maio 
de 2015, 

 
RESOLVE 
 
 Art. 1º - Alterar a composição do Colegiado do 

Programa de Pós Graduação em Formação de Professores da Educação 
Básica, nível Mestrado Profissional em Educação, para o biênio 2015-2017, 
que passará a ser composta pelos seguintes membros: 

 

 Jeanes Martins Larchert – Coordenadora 

 Adriane Lizbehd Halmann – representante docente 

 Ana Maria Alvarenga – Representante docente 

 Cândida Maria Santos Daltro Alves – representante docente 

 Emília Peixoto Vieira – Representante docente 

 Josefa Sônia Pereira da Fonseca – Representante docente 

 Lucia Fernanda Pinheiro Barros – Representante docente 

 Maria Elizabete Souza Couto – Representante docente 

 Rachel de Oliveira – Representante docente 

 Raimunda Alves Moreira de Assis, representante docente 

 Rosenaide Pereira dos Reis Ramos – Representante docente 

 Sandra Maria Pinto Magina, representante docente 

 Viviane Briccia do Nascimento – Representante docente 

 Rejane Souza Ribeiro de Cristo – Representante discente 

 Pascoal João dos Santos – Representante discente (suplente) 
 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 
retroagindo seus efeitos ao dia 2 de setembro de 2016. 
 
Republicada por ter saído com incorreção. 

 
Campus Prof. Soane Nazaré de Andrade, 18 de outubro de 2016. 

 
 

ADÉLIA MARIA CARVALHO DE MELO PINHEIRO 
REITORA 

 


